Протокол № 14 - П

заседания диссертационного совета МГУ.01.03

от 15.07.2021

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутствовало на

заседании  19  человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф. Осипцов А.Н. –  зам. председателя совета

Присутствовали: д.ф.м.н., проф. Осипцов А.Н.- заместитель председателя;

к.ф.м.н. Пелевина Д.А. – ученый секретарь;

д.ф.м.н., проф. Ахатов И.Ш.;  д.ф.м.н., проф. Голубятников А.Н.; д.т.н.

доц. Дьяченко А.И.; д.ф.м.н., проф. Измоденов В.В.; д.ф.м.н., проф.

Краснобаев К.В.; д.ф.м.н. Кубасова Н.А.; д.ф.м.н., акад. РАН Левин

В.А.; д.ф.м.н., проф. Любимов Г.А.; д.ф.м.н, член-корр. РАН Мельник

О.Э.; д.ф.м.н., акад. РАН Нигматулин Р.И.; д.ф.м.н., доц. Никитин

Н.В.; д.ф.м.н., доц. Полежаев А.А.; д.ф.м.н., проф. Полянский В.А.;

д.ф.м.н., доц. Сахаров В.И.; д.ф.м.н., проф. Смирнов Н.Н.; д.ф.м.н.,

проф. Формальский А.М.; д.ф.м.н., доц. Цатурян А.К.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 01.02.05 –

механика жидкости, газа и плазмы Меркулова Дмитрия Игоревича.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Меркулова

Дмитрия Игоревича научной специальности, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении

требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Меркулова Дмитрия Игоревича «Направленное

движение как следствие деформации намагничивающихся сред в магнитных полях».

3. Утвердить официальных оппонентов:

- Ильичева Андрея Теймуразовича, д.ф.-м.н., проф., ведущего научного сотрудника

Математического института имени В.А. Стеклова РАН, Москва;

- Райхера Юрия Львовича, д.ф.-м.н., проф., главного научного сотрудника Лаборатории

динамики дисперсных систем Института механики сплошных сред УрО РАН, Пермь;

- Формальского Александра Моисеевича, д.ф.-м.н., проф., главного научного сотрудника

Лаборатории общей механики Научно-исследовательского института механики

Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова, Москва.

4. Назначить защиту диссертации на  24 сентября 2021  г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Зам. председателя совета, д.ф.-м.н. проф.                                                 Осипцов А.Н.

Ученый секретарь совета, к.ф.-м.н.        Пелевина Д.А.